Hizbut Tahrir melihat bahwa sejak pertengahan abad ke-12 Hijriyah umat Islam

mengalami kemunduran yang mengerikan dan menyedihkan, yang tidak pantas

dialami oleh umat, yang oleh Allah sendiri dikatakan sebagai umat terbaik.

3) Penghapusan Khilâfah Islamiyah secara resmi pada tanggal 28 Rajab 1342 H./3

Maret 1924 M.. Untuk itu, harus ada aktivitas (amal nyata) yang bertujuan

mengembalikan negara Khilâfah, serta menegakkan kembali hukum-hukum yang

telah diturunkan Allah di dalam realitas kehidupan ini.
95

Oleh karena itulah seluruh aktivitas dakwah politik Hizbut Tahrir bertujuan

sebagai berikut:

Islam: Edisi 384/Th. XVI, Jum‘at II, Dzulqaidah 1432 H); Bahaya Perusakan Aqidah di

Balik Peringatan Natal Bersama dan Tahun Baru (al-Islam: Edisi 587/Th. XVI, Jum‘at

V, Muharam 1433 H); BBM Naik, Bukti Kegagalan Kapitalisme Mensejahterakan

Perempuan dan Generasi (Shalihah: edisi 3, Jumadil Awal 1433 H/April 2012); Jalan

Menuju Khilafah (al-Wa‘ie: No. 142 Thn. XII, 1-30 Juni 2012).

Kini aktivitas Hizbut Tahrîr Indonesia kalimantan Selatan berpusat di Maktab

HTI DPD I di jalan Sultan Adam kota Banjarmasin. Sebagai bagian dari cabang wilayah

di Indonesia, Hizbut Tahrîr Indonesia Kalimantan Selatan juga memiliki tingkat